
Aalborg 10.06.2012

Nordjylland Sagscenter Erhverv
Att: Christina Stavnsbjerg
Kratbjerg 236
3480 Fredensborg

J. nr. 12-114919: Ang. startdatoen for CVR-nr. 10194245

Jeg har modtaget Skats forslag til afgørelse, der går ud på, at det skal fremgå af det offentlige
CVR-register, at virksomheden startede den 1. juli 2004 på trods af, at virksomheden startede
den 27. juni 1984 og har eksisteret uafbrudt siden.

Skat begrunder afgørelsen med, at virksomheden i en periode forud for 1/7-2004 ikke var
momsregistreret. Skat har ikke bestridt det faktum, at virksomheden var momsregistreret fra
27/6-1984 og i en uafbrudt periode på omkring 15 år, og at virksomheden ikke ophørte med at
eksistere i den periode, hvor den ikke var momsregistreret.

Jeg har gjort opmærksom på, hvad jeg opfatter som en fejl, fordi det er CVR-registrets formål
at give offentligheden retvisende oplysninger om virksomhederne i registret, og fordi det er
indehavernes ansvar, at oplysningerne er korrekte. Jeg har derfor gjort opmærksom på, at det
er en forkert - eller misvisende - dato, der fremgår af hjemmesiden www.cvr.dk.

Spørgsmålet er nu, hvorfor Skat ikke vil indsætte den korrekte dato?

Det fremgår af forslaget til afgørelsen, at Skats forslag er baseret på, at momsregistreringen har
været afbrudt i en periode, omend Skat ikke bestrider, at virksomheden eksisterede i samme
periode og således har eksisteret uafbrudt siden 27/6-1984. Skat anfører, at kontinuerlig moms-
registrering er en ufravigelig betingelse for, at en virksomhed kan anses for at eksistere.

Hvis loven er formuleret således i forhold til de virksomheder, man kan søge oplysninger om
i CVR-registret, vil jeg naturligvis respektere loven. Jeg forventer herefter ikke, at jeg vil blive
bebrejdet de oplysninger, som folk med kendskab til Laserdisken vil opfatte som misvisende.

Jeg anmoder om en præcisering af det lovmæssige grundlag for, at det forholder sig
sådan. I så fald vil jeg afslutningsvist orientere Folketinget om det uhensigtsmæssige i loven.
Ellers fastholdes anmodningen om, at den korrekte dato fremgår af CVR-registret.

Med venlig hilsen

Hans Kristian Pedersen
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